



УКРАЇНА
Глуховецька селищна рада
Хмільницького району Вінницької області
Виконавчий комітет
РІШЕННЯ

Від 28.08.2025 року №119

С-ще Глухівці

Про схвалення прогнозу бюджету
Глуховецької селищної територіальної
громади на 2026-2028 роки

Відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, статей 27, 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи наказ Міністерства фінансів України від 02.06.2021 №314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання», виконавчий комітет Глуховецької селищної ради

вирішив:

1. Схвалити прогноз бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026-2028 роки (додається)
2. У п'ятиденний термін подати прогноз бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026-2028 роки на розгляд сесії Глуховецької селищної ради.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову Олександра АМОНСА.

Селищний голова

Олександр АМОНС

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням виконкому
Глуховецької селищної ради
від 28.08.2025 р №119

Прогноз
Бюджету Глуховецької селищної територіальної громади
(найменування бюджету адміністративно- територіальної одиниці)

на 2026 - 2028 роки
(середньостроковий період)

(02527000000)
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки (далі - Прогноз), який розроблено відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, ґрунтується на положеннях Бюджетного та Податкового кодексів України, постанови Кабінету Міністрів України від 23.06.2021 № 365 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо здійснення підготовки пропозицій до прогнозу місцевого бюджету», наказу Міністерства фінансів України від 02.06.2021 №314 «Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання», інших законодавчих та нормативно-правових актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Показники Прогнозу сформовано на підставі положень Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 №774, макропоказників економічного і соціального розвитку України на 2025-2027 роки, схвалених постановою Кабінету Міністрів України від 28.06.2024 № 780 «Про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2025-2027 роки», а також відповідно до Стратегії розвитку Глуховецької селищної територіальної громади на 2024-2027 роки, Програми соціально-економічного розвитку Глуховецької селищної територіальної громади на 2025-2027 роки, місцевих, регіональних та державних цільових програм.

Реалізація бюджетної політики у середньостроковій перспективі буде спрямована на:

- продовження реалізації реформ, розроблених разом з міжнародними партнерами, що створюють фундамент для подальшого відновлення та розвитку економіки, а також сприяння інтеграції України до Європейського Союзу;
- посилення обороноздатності та відновлення територіальної цілісності України, відбудову регіонів і територій, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, підвищення

соціальних стандартів та забезпечення соціальної підтримки громадян, стимулювання економічної активності;

- впровадження нової моделі управління публічними інвестиціями з метою створення прозорості, єдиної системи управління державними інвестиціями на всіх рівнях влади;

Основні напрями розвитку громади спрямовані на підтримку економічної стабільності громади для подолання негативних наслідків, спричинених воєнним станом в Україні, сприятимуть забезпеченню якісної та доступної освіти, соціального захисту населення, доступу до основних медичних послуг, покращенню надання адміністративних послуг, добробуту та підвищення комфорту життя, освіченості мешканців, створення позитивного іміджу громади, ефективного використання ресурсів і можливостей.

Метою середньострокового бюджетного прогнозування є встановлення взаємозв'язку між цілями громади та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі.

Основними завданнями Прогнозу є підвищення результативності та ефективності бюджетних видатків, здійснення заходів щодо росту доходів за рахунок позитивних зрушень в економіці.

Прогноз включає індикативні прогнозні показники бюджету Глуховецької селищної територіальної громади (далі – бюджет громади) за видами доходів, видатків, фінансування, взаємовідносин бюджету громади з Державним та іншими місцевими бюджетами на перспективу.

Прогноз ґрунтується на принципі збалансованості бюджету, підвищує результативність та ефективність витрачання коштів, посилює бюджетну дисципліну, спрямовує фінансові ресурси на реалізацію пріоритетних соціальних напрямів забезпечення динамічного і збалансованого розвитку громади.

Показники Прогнозу можуть змінюватись внаслідок:

- підвищення рівня прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати, інших соціальних стандартів, фактичних цін і тарифів на енергоносії понад рівень, визначений у Бюджетній декларації;
- прийняття центральними органами рішень, які призводять до збільшення видатків місцевих бюджетів, без передачі відповідного фінансового ресурсу на їх виконання;
- невиконання доходної частини внаслідок невиконання цілей розвитку, визначених у стратегії громади;
- фактичне перевищення рівня споживчих цін та цін виробників порівняно з рівнем, прийнятим у Бюджетній декларації;
- визначення міжбюджетних трансфертів (освітня субвенція, додаткові дотації) в обсягах, що не забезпечують фінансування установ на рівні, визначеному законодавством;
- зміни порядків використання трансфертів, які призводять до погіршення стану забезпечення заходів, що здійснюються за рахунок цих трансфертів, чи вимагають додаткових видатків з бюджету громади;
- можливих змін бюджетного та податкового законодавства;

- змін в економічному середовищі, які будуть залежати від наслідків збройної агресії РФ.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Економічний і соціальний розвиток Глуховецької селищної територіальної громади розроблений на основі аналізу поточної ситуації в господарському комплексі громади та прогнозів і пропозицій установ, виходячи із загальної соціально - економічної ситуації, що склалася в Україні та на території громади, з урахуванням можливостей та місцевих ресурсів, відповідно до пріоритетних напрямків розвитку населених пунктів території.

Основною метою соціально-економічного розвитку громади є створення умов для подальшого економічного зростання, наповнення місцевого бюджету коштами, покращення на цій основі бюджетного фінансування установ освіти, культури, охорони здоров'я, соціального захисту та поліпшення життя населення, реалізація інвестиційних проектів.

Основною метою діяльності у сфері бюджетно-фінансової політики є формування достатніх ресурсів для фінансування пріоритетних напрямів соціально-економічного розвитку громади та підвищення ефективності використання бюджетних коштів.

Мікро-, малі та середні підприємства становлять більшу частину у структурі економіки Глуховецької територіальної громади.

Кількість суб'єктів підприємницької діяльності, які сплачували податки у 2024 році, становить 295 одиниць, в т.ч. юридичних осіб – 73, фізичних осіб – 222.

Структуру місцевої економіки визначають підприємства сільського господарства, промислового виробництва та сфери послуг. Основні напрямки спеціалізації в структурі сільського господарства: рослинництво 90%, тваринництво 10%.

Агропромисловий комплекс є значною складовою частиною економіки Глуховецької територіальної громади, що поєднує в собі виробництво сільськогосподарської продукції та її сільськогосподарську переробку.

Основним джерелом формування фінансових ресурсів агропромислового комплексу громади є власні грошові кошти підприємства, одержані від реалізації власної виробленої продукції.

Серед основних бюджетоутворюючих галузей економіки громади є сільське господарство.

Станом на 01.07.2025 року агропромисловий комплекс громади формують близько 30 господарств різної форми власності, з яких Ф/Г, ТОВ (СТОВ, ПрАТ), ПСП та інших форм власності, які мають в користуванні сільськогосподарські землі.

Повномасштабна війна проти України спричинила негативні тенденції у розвитку промисловості через низку дестабілізаційних факторів. Труднощі із логістикою, падіння попиту на продукцію, скорочення замовлень через

військові дії, наявність складнощів з постачанням сировини (порушення логістичних ланцюгів постачання матеріалів та комплектуючих), висока собівартість виробництва, зростання цін на вантажні перевезення та високі ціни на енергоносії, значні курсові коливання, вилучення з виробничого процесу кваліфікованих спеціалістів до лав Збройних Сил України – всі ці фактори негативно вплинули на можливість здійснення виробничої діяльності підприємствами-виробниками промислового комплексу громади

Для збереження позитивної динаміки розвитку споживчого ринку, зокрема, забезпечення зростання обсягів обороту роздрібної торгівлі, потрібно збільшити на споживчому ринку територіальної громади частки конкурентоспроможної продукції місцевих виробників за доступними для споживачів цінами. Також варто відмітити, що існує незадоволений внутрішній попит на ряд товарів і послуг. За необхідними товарами і послугами мешканці громади їдуть до обласного центру, або користуються інтернет-магазинами.

Серед основних чинників, які негативно впливають на наповнення бюджету є:

- приховування реальної заробітної плати суб'єктами підприємницької діяльності та легалізація робочих місць;
- приховування приватними підприємцями кількості продажу акцизних товарів;
- використання земель без оформлення договорів оренди та проведення річного декларування.

Одним з основних макропоказників економічного і соціального розвитку громади є фонд оплати праці та середньооблікова чисельність штатних працівників, середньомісячна заробітна плата одного штатного працівника.

Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку громади на середньостроковий період спрямовані на розвиток економіки, наповнення бюджету.

При здійсненні прогнозу бюджету громади на 2026-2028 роки застосовані такі основні прогностні макропоказники економічного і соціального розвитку України: (%)

Прогноз за базовим сценарієм Найменування показника, одиниця виміру	2024 рік звіт	2025 рік затверджено	2026 рік прогноз	2027 рік прогноз	2028 рік прогноз
Індекс споживчих цін: грудень до грудня попереднього року, відсотки	112,0	109,5	108,6	105,9	105,3
Індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року)	127,6	111,1	111,3	109,4	107,9

Під час розрахунку враховано такі соціальні стандарти:

Прожитковий мінімум є базовим державним соціальним стандартом, на основі якого визначаються державні соціальні стандарти у сферах доходів населення, житлово – комунального, побутового, соціально – культурного обслуговування, охорони здоров'я та освіти.

У 2026-2028 роках прожитковий мінімум підвищуватиметься темпами, що на 2 відсоткових пункти перевищують показник прогнозного індексу споживчих цін на відповідний рік. Зростання розмірів прожиткового мінімуму відбуватиметься з 01 січня відповідного року і становитиме:

на одну особу в розрахунку на місяць:

2026 рік - 3 171 гривня; 2027 рік – 3 358 гривень; 2028 рік – 3 536 гривень;

для основних соціальних і демографічних груп населення:

дітей віком до 6 років:

2026 рік - 2 783 гривня; 2027 рік – 2 947 гривень; 2028 рік – 3 103 гривень;

дітей віком від 6 до 18 років:

2026 рік - 3 471 гривня; 2027 рік – 3 676 гривень; 2028 рік – 3 871 гривень;

працевдатних осіб:

2026 рік - 3 288 гривня; 2027 рік – 3 482 гривень; 2028 рік – 3 667 гривень;

осіб, які втратили працевдатність:

2026 рік - 2 564 гривня; 2027 рік – 2 715 гривень; 2028 рік – 2 859 гривень;

Умови оплати праці планується встановити на рівні:

розмір мінімальної заробітної плати:

2026 рік - 8 688 гривень; 2027 рік – 9 374 гривень; 2028 рік – 10 059 гривень;

розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:

2026 рік - 3 470 гривень; 2027 рік – 3 744 гривень; 2028 рік – 4 018 гривень.

III. Загальні показники бюджету

Обсяг доходів бюджету територіальної громади прогнозується на:

- 2026 рік – 155 132 203 грн. (збільшення до 2025 року на 20 993 083 грн., 15,7% (за рахунок освітньої субвенції, так як станом на 01.07.2025 року освітня субвенція передбачена лише на 8 місяців), у тому числі доходи загального фонду – 153 237 503 грн., ріст 16,7%;

- 2027 рік – 168 978 907 грн. (ріст до 2026 року 13 846 704 грн. (8,9%)), у тому числі доходи загального фонду – 167 340 207 грн., ріст 9,2% за рахунок повернення надходжень до бюджету ПДФО від грошового забезпечення військовослужбовців;

- 2028 рік – 185 762 522 грн. (ріст до 2027 року 16 783 615 грн. (9,9%)), у тому числі доходи загального фонду – 184 079 722 грн., ріст 10,0% - за рахунок значного збільшення базової дотації.

Обсяг видатків бюджету територіальної громади прогнозується на:

- 2026 рік – 155 132 203 грн., у тому числі видатки загального фонду – 153 153 503 грн., спеціального фонду – 1 978 700 грн. Ріст до 2025 року 7 544 621 грн. (15,7%) за рахунок збільшення видатків на оплату праці педагогічного персоналу із освітньої субвенції;

- 2027 рік – 168 978 907 грн. (ріст до 2026 року 13 846 704 грн. (8,9%)), у тому числі видатки загального фонду – 167 280 751 грн., спеціального фонду – 1 698 156 грн.;
- 2028 рік – 185 762 522 грн. (ріст до 2027 року 16 783 615 грн. (9,9%)), у тому числі видатки загального фонду – 184 043 615 грн., спеціального фонду – 1 718 907 грн.

Загальні індикативні показники бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 - 2028 роки наведено у додатку 1 до Прогнозу.

Обсяг публічних інвестицій Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 рік визначені і сумі 446 700 грн., на 2027 рік – 141 200 грн., на 2028 році – 141 200 грн. Це кошти від продажу землі, які надходитимуть до бюджету розвитку спеціального фонду. Обсяг публічних інвестицій наведено в додатку 9 до Прогнозу.

IV. Показники доходів бюджету

При розрахунку прогнозу доходів бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 - 2028 роки враховувалися основні прогнозні показники економічного і соціального розвитку України, норми податкового та бюджетного законодавства, Бюджетної декларації на 2026-2028 роки.

Пріоритетні завдання, які необхідно здійснити в рамках реалізації бюджетної політики при наповненні бюджету громади:

- забезпечення дотримання принципів державної регуляторної політики, зокрема прозорості та врахування громадської думки, під час підготовки, прийняття і перегляду рішень про місцеві податки та збори;
- забезпечення проведення масово-роз'яснювальної роботи серед населення через соціальні мережі щодо соціального значення легалізації праці та заробітної плати, обов'язкового декларування доходів та сплати податків.

При середньостроковому плануванні на 2026 - 2028 роки бюджету в дохідній частині враховувалися фактори впливу на збільшення/зменшення надходжень платежів до бюджету:

- ріст середньомісячної заробітної плати одного штатного працівника;
- ріст фонду оплати праці працівників (штатних), зайнятих економічною діяльністю;
- ріст мінімальної заробітної плати.

Прогноз доходів місцевого бюджету на 2026-2024 роки враховує гнучкість податково-бюджетної системи, зростання надходжень до бюджету громади та підвищення життєвого рівня населення громади.

Бюджетна політика спрямована на удосконалення інструментів бюджетного планування, зміцнення фінансової спроможності місцевого бюджету шляхом забезпечення надходжень до бюджету громади з урахуванням позитивної динаміки у порівнянні з попередніми роками, підвищення ефективності та результативності використання бюджетних ресурсів.

Враховано зміни у бюджетному та податковому законодавстві:

- з 2026 року до бюджету Глуховецької селищної територіальної громади зараховується 60% ПДФО;
- з 2027 року до бюджету Глуховецької селищної територіальної громади зараховується ПДФО із грошового забезпечення військовослужбовців, зареєстрованих на території громади.

При формуванні дохідної частини місцевого бюджету були враховані фактичні надходження за 2024 рік та уточнені планові показники на 2025 рік.

Обсяг доходів загального фонду місцевого бюджету (без урахування міжбюджетних трансфертів) на 2026 рік розрахований у сумі 101 110 984 гривень, що на 5 532 875 гривень більше порівняно з планом 2025 року. До спеціального фонду у 2026 році прогнозується отримати 1 894 700 гривень, в тому числі власних надходжень бюджетних установ 822 000 гривень.

Обсяг доходів загального фонду місцевого бюджету (без урахування міжбюджетних трансфертів) на 2027 рік розрахований у сумі 113 421 027 гривень, що на 12 310 043 гривні більше порівняно з 2026 роком. До спеціального фонду у 2027 році прогнозується отримати 1 638 700 гривень, в тому числі власних надходжень бюджетних установ 871 000 гривень.

Обсяг доходів загального фонду місцевого бюджету (без урахування міжбюджетних трансфертів) на 2028 рік розрахований у сумі 115 297 591 гривень, що на 1 876 564 гривні більше порівняно з 2027 роком. До спеціального фонду у 2028 році прогнозується отримати 1 682 800 гривень, в тому числі власних надходжень бюджетних установ 914 600 гривень.

Доходи загального фонду бюджету територіальної громади сформовані у відповідності зі ст. 64 Бюджетного кодексу за рахунок:

1) 60 відсотків податку та збору на доходи фізичних осіб, що справляється на території громади, який визначений в обсязі: 2026 рік – 56 147 000 грн.; 2027 рік – 66 767 190 грн.; 2028 рік – 67 057 648 грн., що становить 55,5 % від прогнозних показників доходів загального фонду у 2026 році та 58,2% у 2028 році. Прогноз надходжень податку на доходи фізичних осіб розрахований з урахуванням прогнозного обсягу фонду оплати праці найманих працівників та з 2027 року грошового забезпечення військовослужбовців, підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, рівня середньої заробітної плати, діючої ставки оподаткування доходів фізичних осіб.

2) податку на майно: 2026 рік – 25 560 309 грн.; 2027 рік – 26 598 957 грн.; 2028 рік – 27 735 793 грн., доля якого у надходженнях податків та зборів бюджету становить на рівні 25,3%, у тому числі:

- плата за землю : 2026 рік – 22 475 600 грн.; 2027 рік – 23 349 600 грн.; 2028 рік – 24 359 200 грн.
- податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки: 2026 рік – 3 009 709 грн.; 2027 рік – 3 174 357 грн.; 2028 рік – 3 301 593 грн.

3) єдиного податку: 2026 рік – 15 891 000 грн.; 2027 рік – 16 415 400 грн.; 2028 рік – 16 840 600 грн., частка даного податку у загальному обсязі надходжень до бюджету дорівнює 15,7%.

Місцеві податки (плата за землю, податок на нерухоме майно, єдиний податок) – прогнозувалися з урахуванням діючих на території громади ставок податків, прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати, індексів споживчих цін.

Доходи спеціального фонду бюджету територіальної громади прогнозується в сумі за роками: 2026 рік – 1 894 700 грн., 2027 рік – 1 638 700 грн., 2028 рік – 1 682 800 грн. та сформовані у відповідності зі ст. 69¹ Бюджетного кодексу. Джерелами формування спеціального фонду є неподаткові надходження, в тому числі власні надходження бюджетних установ.

Індикативні показники доходів бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 - 2028 роки наведено у додатку 2 до Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу

Показники фінансування бюджету Глуховецької селищної територіальної громади відображено відповідно до ст. 72 Бюджетного кодексу України та наведено у додатку 3 до Прогнозу.

Показники місцевого боргу відсутні. Відповідно [додаток](#) 4 до Прогнозу відсутній.

Показники гарантованого Глуховецькою селищною територіальною громадою боргу та надання місцевих гарантій відсутні. Відповідно додаток 5 до Прогнозу відсутній.

Граничні показники кредитування бюджету Глуховецької селищної територіальної громади за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету відсутні. Відповідно додаток 8 до Прогнозу відсутній.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Під час формування видаткової частини місцевого бюджету у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей дохідної частини бюджету територіальної громади, спрямовуючи кошти на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням ефективності їх використання та економії коштів. В першу чергу в них враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ, на проведення розрахунків за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, а також виконання в межах фінансових можливостей місцевих програм.

Граничні показники видатків та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів на 2026 - 2028 роки наведено у додатку 6 до Прогнозу.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування на 2026- 2028 роки наведено у додатку 7 до Прогнозу.

Державне управління

Пріоритетними завданнями Глуховецької селищної ради є належне фінансове забезпечення функціонування місцевого самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами. У 2022 та 2023-2024 роках передбачається досягнення цілей щодо:

- забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування, подальший розвиток свободи слова і думки;
- впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;
- забезпечення повноцінного виконання повноважень Глуховецької селищної ради згідно з чинним законодавством;
- створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для забезпечення здійснення органами місцевого самоврядування власних і делегованих повноважень;

Досягнення цілей здійснюватиметься з урахуванням найкращої практики гендерної політики, антикорупційної політики, посилення кадрового потенціалу, підвищення прозорості та справедливості заробітної плати.

Так, на 2026 рік у Прогнозі передбачено видатки на галузь «Державне управління» в обсязі 23 439 911 грн., на 2027 рік – 24 621 254 грн., на 2028 рік – 26 161 108 грн.

Освіта

Забезпечення досягнення цілей державної політики у сфері освіти здійснює відділ освіти, культури, молоді та спорту Глуховецької селищної ради. У середньостроковій перспективі буде продовжено здійснення заходів для забезпечення якісної, сучасної, та доступної освіти шляхом реалізації таких заходів:

- забезпечення продовження реформування загальної середньої освіти “Нова українська школа”;
- створення умов для надання якісних освітніх послуг, зокрема шляхом упорядкування мережі малокомплектних шкіл;
- забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасним навчальним обладнанням та оновлення матеріально – технічної бази;
- підтримка обдарованих дітей та талановитої молоді в системі позашкільної освіти;
- надання якісної освіти школою мистецтв, удосконалення розрахунку плати за навчання з метою раціонального та ефективного використання бюджетних ресурсів;
- організація підвозу дітей до загальноосвітніх закладів, придбання шкільних автобусів;

- подальше створення умов для дітей з особливими освітніми потребами;
- створення умов для надання якісної дошкільної освіти;
- охоплення дошкільною освітою всіх дітей віком від 0 до 6 років.

У Прогнозі бюджету громади на утримання закладів дошкільної, загальної середньої освіти прогнозовані видатки становитимуть: на 2026 рік – 97 751 030 грн., на 2027 рік – 106 374 250 грн., на 2028 рік – 115 440 668 грн.

Крім того, на проекти публічних інвестицій передбачено на 2026 рік 446 700 грн., на 2027 рік 141 200 грн., на 2028 рік 141 200 грн. З них на напрямок забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків) на 2026 рік передбачено співфінансування не менше 10% з бюджету громади – 350 000 грн.; на напрямок забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа» на 2026 рік передбачено 96 700 грн., на 2027 рік – 141 200 грн., на 2028 рік – 141 200 грн.

Охорона здоров'я

Охорона здоров'я на території Глуховецької громади представлена системою первинної медико-санітарної допомоги КНП „Центр первинної медико-санітарної допомоги Глуховецької селищної ради”.

Основними напрямками діяльності закладу є забезпечення населення доступною, безперервною, своєчасною, якісною та ефективною медико-санітарною допомогою, проведення діагностики та лікування найбільш поширених хвороб, патологічних та фізіологічних станів, забезпечення профілактичних заходів щодо запобігання захворюваності та інвалідності населення, забезпечення визначених контингентів населення пільговим лікуванням, скерування, відповідно до медичних показань, пацієнта для надання йому медичної допомоги вторинного рівня, спеціалізованої або високоспеціалізованої медичної допомоги.

Покращення стану здоров'я населення шляхом забезпечення доступу до основних медичних послуг є важливим напрямом реалізації цілей у галузі охорони здоров'я. У середньостроковій перспективі передбачається здійснити такі заходи:

- підвищення якості надання первинної медичної допомоги;
 - удосконалення системи пільгового забезпечення населення медичними послугами;
- здійснення поступового переходу до розподілу коштів у галузі охорони здоров'я за принципом оплати надання послуг, а не за принципом утримання медичних закладів;
- забезпечення виконання селищних програм, спрямованих на поліпшення показників здоров'я.

На фінансову підтримку комунального підприємства у Прогнозі бюджету прогнозуються видатки у обсязі: на 2026 рік – 5 523 228 грн., на 2027 рік – 5 723 877 грн., на 2028 рік – 5 804 912 грн.

Соціальний захист та соціальне забезпечення

Соціальне забезпечення – одна з головних функцій Глуховецької селищної ради, яка здійснюється на користь непрацездатних громадян, громадян, які перебувають на довготривалому та дороговартісному лікуванні, громадян похилого віку, малозабезпечених, багатодітних, осіб з інвалідністю, учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, учасників АТО/ООС, членів їх сімей, членів сімей загиблих учасників АТО/ООС, поранених військовослужбовців та інших громадян, що потребують допомоги.

Досягнення цілей державної політики у даній галузі є підвищення ефективності управління бюджетними коштами на підтримку соціально вразливих верств населення, подальше удосконалення сфери надання соціальних послуг та соціального захисту:

- інформування населення про наявні соціальні послуги;
- попередження та протидія насильству в сім'ї;
- забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків;
- укріплення сім'ї;
- всебічне зміцнення правових, моральних та матеріальних засад сімейного життя, підвищення рівня економічної активності та самостійності сімей, оптимізація їх соціального захисту, передусім тих, хто має дітей;
- забезпечення захищеності інвалідів, сімей з дітьми, інших незахищених верств населення;
- підвищення якості надання соціальних послуг особам похилого віку, охоплення соціальними послугами всіх людей, які не здатні до самообслуговування та потребують допомоги;
- надання якісної допомоги у супроводі ветеранів війни та демобілізованих осіб.

У Прогнозі бюджету громади на досягнення вищевказаних цілей, прогнозовані видатки становитимуть: на 2026 рік – 7 142 260 грн., на 2027 рік – 8 776 524 грн., на 2028 рік – 10 293 742 грн.

Культура і мистецтво

Пріоритетами розвитку галузі на 2026-2028 роки є формування культурного середовища суспільства, створення умов для творчої самореалізації громадян, збереження культурно–духовної спадщини, а саме:

- розвиток бібліотечної справи;
- комплектування бібліотек новою літературою та періодичними виданнями;
- популяризація народної творчості та проведення культурно-мистецьких заходів;
- підтримка клубних закладів;
- розвиток та підтримка музею;
- створення умов для туристичної привабливості об'єктів культурної спадщини, заохочення населення до внутрішнього туризму.

У Прогнозі на середньострокову перспективу прогностні видатки на галузь становитимуть: на 2026 рік – 9 507 978 грн., на 2027 рік – 10 835 639 грн., на 2028 рік – 11 815 049 грн.

Фізична культура і спорт

З метою розвитку та підтримки спортивно-фізичного потенціалу мешканців громади проводиться широка пропаганда фізичної культури та спорту як фактору зміцнення здоров'я, фізичного і духовного загартовування людини.

Позашкільну спортивну освіту забезпечують 2 заклади: Глуховецька ДЮСШ «Колос» та КУ «Центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх».

В громаді налагоджено ефективну систему проведення спортивних заходів, збережено спортивну інфраструктуру. Всього в закладах освіти Глуховецької територіальної громади функціонує 2 майданчики зі штучним покриттям, 5 спортивних залів, 9 футбольних полів, 10 майданчиків для ігрових видів спорту, 19 дитячих ігрових майданчиків (в т.ч. з нестандартним обладнанням), 1 стрілецький тир.

Пріоритетом є розвиток фізичної культури і спорту серед населення, всебічне фізичне виховання та становлення здорової нації.

У 2026-2028 роках передбачається здійснити такі заходи:

- підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою та масовим спортом, зміцнення здоров'я громадян;
- розвиток мережі спортивної інфраструктури, забезпечення умов функціонування сучасних спортивних споруд;
- сприяння розвитку видів спорту, удосконалення і поліпшення системи підготовки та участі спортсменів громади у змаганнях.

У прогнозі місцевого бюджету передбачається на 2026 рік видатки у обсязі – 3 514 195 грн., на 2027 рік – 3 761 388 грн., на 2028 рік – 3 971 660 грн.

Житлово – комунальне господарство

Основною ціллю у галузі житлово-комунального господарства на прогностний період є підвищення якості надання житлово – комунальних послуг населенню.

Прогнозом бюджету на 2026-2028 роки передбачається спрямувати кошти на утримання в належному стані території громади шляхом надання якісних послуг з благоустрою населених пунктів та фінансова підтримка комунальних підприємств «Глухівціводокана», «Темп», «Забава».

Планується здійснити наступні заходи:

- реалізація місцевих програм у сфері житлово-комунального господарства;
- підтримка створених ОСББ;
- забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності;
- виконання заходів з енергозбереження при зовнішньому освітленні населених пунктів громади;
- забезпечення свердловин альтернативними джерелами енергії;

- забезпечення проведення ремонтів дорожнього покриття вулиць, провулків, тротуарів у населених пунктах;
- розширення та створення нових зелених зон у місцях відпочинку населення;
- забезпечення безперебійного вивезення твердих побутових відходів;
- поліпшення технічного стану водопровідної мережі.

На досягнення вищенаведених цілей у середньостроковому періоді прогнозується спрямувати наступні обсяги видатків: на 2026 рік – 4 902 864 грн., на 2027 рік – 5 192 133 грн., 2028 рік – 5 467 314 грн.

Економічна діяльність

Здійснення заходів землеустрою.

Загальна площа території Глуховецької територіальної громади становить 26241,0га, з них:

- сільськогосподарські землі – 21872,52 га (83,3 % від загальної площі території громади);
- для будівництва та обслуговування житлового будинку – 581,65 га;
- землі промисловості становлять – 790,40 га.
- площа лісового фонду на території громади становить – 1818,28 га, землі водного фонду - 673,46 га.
- інші землі- 1178,15 га.

В громаді активно проводяться роботи із землеустрою: оновлюється нормативно-грошова оцінка земель, проводиться інвентаризація земель та інші заходи.

Утримання та розвиток автомобільних доріг.

В громаді налічується значна протяжність дорожньої мережі. По території громади проходить автомобільна траса міжнародного значення М-21 Виступовичі — Житомир — Могилів-Подільський — кордон із Молдовою – 384,2 км. Є значна мережа автомобільних доріг загального користування місцевого значення та місцевих комунальних доріг, які потребують щорічних видатків на утримання та експлуатацію.

У середньостроковому періоді прогнозується такі видатки на економічну діяльність: на 2026 рік – 905 289 грн., на 2027 рік – 1 468 552 грн., на 2028 рік – 4 610 388 грн.

Інша діяльність

Охорона навколишнього природного середовища.

Екологічна ситуація на території Глуховецької територіальної громади характеризується стабільним рівнем техногенного навантаження, що визначається стабільністю в економіці громади та вдосконаленням механізмів регулювання в галузі охорони довкілля. Основний вплив на стан екологічної ситуації на території територіальної громади пов'язаний з діяльністю Глуховецьких очисних споруд, ТОВ «АКВ Українське каолінове підприємство»,

ПрАТ «Глуховецький ГЗКК», ПрАТ «Турбівський каоліновий завод», ПрАТ «Жежелівський кар'єр», ТОВ «Жежелівський каолін», автозаправної станції, сільськогосподарських підприємств, фермерів, транспортно-комунікаційної сфери, та господарською діяльністю населення, що призводить до трансформації та деградації екосистем.

Пріоритетними завданнями діяльності у сфері охорони навколишнього природного середовища є заходи із озеленення населених пунктів селищної ради, виконання фітосанітарних заходів із боротьби з поширенням шкідливих видів рослин, реалізація в повній мірі заходів місцевої програми охорони навколишнього середовища. Основні заходи, які планується здійснити:

- еколого-просвітницька робота з мешканцями громади, особливо з молоддю, з метою виховання дбайливого ставлення до природи, формування екологічної культури населення;
- ліквідація стихійних сміттєзвалищ;
- поводження з твердими побутовими відходами;
- вивезення небезпечних відходів (в т.ч. хімічних засобів захисту рослин) з території с.Білопілья;
- озеленення населених пунктів;
- охорона і раціональне використання водних ресурсів.

Забезпечення діяльності місцевої пожежної охорони

Пріоритетними завданнями у даній сфері є проведення роз'яснювальної роботи серед населення та підприємствами, організаціями, установами щодо дотримання пожежної безпеки, забезпечення своєчасного реагування на виклики, вчасне гасіння пожеж, рятування людей місцевою пожежною командою. На території громади здійснює свою діяльність КУ «Місцевий пожежно-рятувальний підрозділ».

У середньостроковому періоді прогнозується такі видатки: на 2026 рік – 1 793 227 грн., на 2027 рік – 1 864 333 грн., на 2028 рік – 1 922 488 грн.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

У 2021 році державою запроваджено дворівневу модель міжбюджетних відносин між державним та місцевими бюджетами. Прямі взаємовідносини з державним бюджетом має і Глуховецька селищна територіальна громада. З державного бюджету до бюджету громади у середньостроковому періоді планується отримати освітню субвенцію, обсяг якої становитиме на 2026 рік –45 014 200 грн., на 2027 рік –48 568 700 грн., на 2028 рік – 52 123 100 грн., базову дотацію, обсяг якої становитиме на 2026 рік –6 408 900 грн., на 2027 рік – 4 612 300 грн., на 2028 рік – 15 886 700 грн.

Крім того, з бюджету Махнівської сільської територіальної громади прогнозується надходження іншої субвенції на співфінансування утримання Глуховецької ДЮСШ «Колос», обсяг якої становитиме на 2026 рік –703 419 грн., на 2027 рік – 738 180 грн., на 2028 рік –772 331 грн.

Із бюджету Глуховецької селищної територіальної громади передбачено передачу іншої субвенції до бюджету Махнівської сільської територіальної громади на співфінансування утримання КУ «Інклюзивно-ресурсний центр Махнівської сільської ради», обсяг якої становитиме на 2026 рік –115 521 грн., на 2027 рік – 124 757 грн., на 2028 рік –133 993 грн.

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведено у додатку 10 до Прогнозу.

У процесі співпраці з іншими бюджетами у 2022 – 2024 роках передбачається здійснити заходи:

- підтримка економічного і соціального розвитку громади з урахуванням збалансування загальнодержавних і місцевих інтересів;
- узгодження пріоритетів та дій органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування;
- забезпечення принципу субсидіарності при визначенні міжбюджетних трансфертів між місцевими бюджетами;
- зміцнення зв'язків з іншими громадами.

Основним результатом взаємовідносин між бюджетами є підвищення фінансової спроможності місцевих бюджетів, посилення ролі місцевого самоврядування у розв'язанні актуальних проблем соціально – економічного розвитку.

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам наведено у додатку 11 до Прогнозу.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

До Прогнозу бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки додаються:

Додаток 1 „Загальні показники”;

Додаток 2 „Показники доходів бюджету”;

Додаток 3 „Показники фінансування бюджету”;

Додаток 6 „Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів”;

Додаток 7 „Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету”;

Додаток 9 „Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2026-2028 роки”;

Додаток 10 „Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів”;

Додаток 11 „Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам.

У Прогнозі бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки відсутня інформація для заповнення:

Додатку 4 „Показники місцевого боргу”;

Додатку 5 „Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу”;

Додатку 8 „Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету”.

Відповідно додатки 4, 5, 8 у Прогнозі бюджету Глуховецької селищної територіальної громади на 2026 – 2028 роки відсутні.

Конкретні показники обсягу видатків на 2026-2028 роки будуть уточнюватись залежно від прийнятих нових чи внесення змін до діючих законодавчих та інших нормативно-правових актів, рішень селищної ради, що впливають на показники бюджету Глуховецької селищної територіальної громади у середньостроковому періоді.

Керуюча справами виконавчого комітету
КОВАЛЬЧУК

Ірина